
Návštěva Angely Merkelové

Compiled 29.6.2014 0:38:01 by Document Globe ®   1

Návštěva Angely Merkelové
TV Nova, 20.10.2008, 19:30, pořad: Televizní noviny

Markéta FIALOVÁ, moderátorka
--------------------
Německá spolková kancléřka Angela Merkelová přijela na jednodenní státní návštěvu do České republiky. Během dne
se setkala s politiky a převzala zlatou pamětní medaili na Karlově Univerzitě.

Tomáš POLÁK, redaktor
--------------------
Velmi silná bezpečnostní opatření. Stíhačky gripen jako letecký doprovod. Tak přivítalo Česko německou spolkovou
kancléřku Angelu Merkelovou. Podle časopisu Forbes nejmocnější žena světa se setkala s premiérem Topolánkem i
prezidentem Klausem. V Praze jednala Angela Merkelová i o předsednictví České republiky Evropské unii.

Angela MERKELOVÁ, německá spolková kancléřka
--------------------
Spolková republika si přeje, aby Česko mělo při předsednictví úspěch.

Tomáš POLÁK, redaktor
--------------------
Mimo to si ale také zavzpomínala na dobu, kterou ještě jako občanka Německé demokratické republiky prožila
na vědeckých výměnných pobytech v Praze. V osmdesátých letech Angela Merkelová vědecky pracovala v
Československé akademii věd a dokonce se rozpomněla i na češtinu.

Angela MERKELOVÁ, německá spolková kancléřka
--------------------
Bohužel jenom trošku mluvím česky.

osoba /Střepiny 2005/
--------------------
Dotáhla to holka hodně daleko.

Tomáš POLÁK, redaktor
--------------------
Premiér Topolánek na společném setkání také německou kancléřku ujistil, že Česko uměle nezdržuje přijetí Lisabonské
smlouvy, tu teď zkoumá Ústavní soud. Česká republika patří mezi tři poslední země EU, které dokument ještě nepřijaly.
Tomáš Polák, televize Nova.


